桂科计字〔2009〕228号

关于组织申报2010年度广西自然科学基金
项目的通知
各有关高等院校、科研院所，各有关单位：

为做好2010年度广西自然科学基金项目组织申报工作，现将有关项目申报事项通知如下：

一、新的《广西自然科学基金项目管理暂行办法》（以下简称“《项目管理暂行办法》”）已于2009年8月18日印发并生效，请项目申请者和组织申请项目单位遵照执行。
二、项目类别和支持重点

2010年度设立面上项目、青年基金项目、回国基金项目、创新研究团队项目、重点项目、广西北部湾经济区基础研究重大专项项目（以下简称“重大专项项目”），各类项目支持重点见《广西自然科学基金项目申报指南（2010年）》（以下简称“《申报指南》”）。
三、申请者年龄要求

面上项目、回国基金项目、创新研究团队项目、重点项目、重大专项项目申请者年龄不超过57周岁（1953年1月1日以后出生）。青年基金项目申请者年龄不超过35周岁（1975年1月1日以后出生），且35周岁以下的项目组成员应占整个项目组成员的1/2以上。

四、申报材料要求

（一）每个申报项目必须通过登录“广西科技计划业务管理信息系统”（网址为http://kjxm.gxsti.net/）进行网上申报。报送自治区科技厅的《广西自然科学基金项目申请书》（以下简称“《项目申请书》”，纸质）必须使用网上系统提供的打印功能进行打印（可复印），不能用文字编辑软件进行编排打印。书面申报要与网上申报内容相一致。

（二）申请者应按照《项目管理暂行办法》及《申报指南》规定，实事求是地填写相关内容，保证申报材料的真实性。

（三）每个申报项目须提交的申报材料：

1．《项目申请书》（至少有1份原件，并请在封面注明）；

2．依托单位组织机构代码证（复印件，请注明申报项目专用）；

3．项目申请者的身份证、职称证书、学位证书（复印件，请注明申报项目专用）；

4．留学进修证明。申报回国基金项目，须提供项目申请者在国外留学、进修所从事专业1年以上的就读学校证明（复印件）；

5．立项查新报告（只限重点项目和重大专项项目，至少有1份原件）；

6．联合申报合作协议书。明确规定各自在项目中的分工、责任、权利、利益（如知识产权等）分享、科技经费分配比例及自筹资金投入比例等（只限有合作单位的项目，至少有1份原件）；

7．依托单位的匹配资金承诺书（至少有1份原件，面上项目、青年基金项目、回国基金项目、重点项目应有匹配经费1：1以上）；

8．依托自治区重点实验室、自治区科技创新金源单位申报的项目，须由该自治区重点实验室、自治区科技创新金源单位出具证明，并确认该项目是否符合其研究方向（至少有1份原件）。

依托单位须提交以上纸质申报材料，其中：面上项目、青年基金项目、回国基金项目一式5份，创新研究团队项目、重点项目、重大专项项目一式10份。每份材料要求统一用A4纸打印（或复印）后装订成一册。装订顺序为《项目申请书》→《组织机构代码证》→项目申请者的身份证、职称证书、学位证书→留学进修证明→立项查新报告→联合申报合作协议书→依托单位的匹配资金承诺书→重点实验室（或金源单位）依托证明。必须符合存档要求，不允许用塑料夹、皮包装。申报材料不予退还，请自行留存。

（四）依托单位还需提交纸质申报项目汇总表一式2份及其电子文档。

五、申报程序和途径

（一）项目申报材料（纸质）报送流程

依托单位负责审核、推荐本单位的申报项目，在规定的申报受理时间内，将纸质申报材料统一报送到自治区科技厅申报项目受理点（不受理个人直接送交的项目申报材料和不在项目汇总表内的项目申报材料）。

（二）网上申报项目流程

1．依托单位按系统提示要求进行单位注册，并将纸质的依托单位注册申请书及相关证明材料（如独立法人资格证书、组织机构代码证书、银行基本帐户开户许可证等的复印件）报送自治区科技厅审批。2007年8月后已经在本系统中登记注册的依托单位，仍用原有的登录名和密码登录，不需要重新注册（如果登录名、密码丢失，可发传真函到0771-2844705查询，进入系统后可点击“密码维护”修改密码）。
2．申请者自行将申请书有关内容通过网络申报系统进行录入，提交给依托单位审查。

3．各依托单位在网上填写申请书内容，确认无误后在线提交至自治区科技厅。
六、项目申报受理时间和地点

（一）创新研究团队项目、重点项目、重大专项项目申报受理时间：2009年9月17日至18日，上午9:00—12:00，下午1:00—4:00。逾期不作为2010年度项目受理。
（二）面上项目、青年基金项目、回国基金项目申报受理时间：2009年9月28日至30日，上午9:00—12:00，下午1:00—4:00。逾期不作为2010年度项目受理。实行分批集中受理，具体安排为：

9月28日  广西大学、广西医科大学、广西中医学院及其附属单位、广西民族大学、广西师范学院、广西财经学院、广西科学院及其院属单位、广西农业科学院及其院属单位、广西肿瘤防治研究所、广西区人民医院、广西化工研究院、广西林业科学研究院、广西药用植物园。
9月29日  桂林理工大学、广西师范大学、桂林电子工业大学、桂林医学院、桂林矿产地质研究院（国家特种矿物材料工程技术研究中心）、中国地质科学院岩溶地质研究所、广西工学院、玉林师范学院、右江民族医学院、河池学院、钦州学院、梧州学院、贺州学院。
9月30日　广西中医药研究院、广西民族医药研究所、广西职业病防治研究所、广西气象减灾研究所、广西亚热带作物研究所、广西水产研究所、广西水牛研究所、广西兽医研究所、广西畜牧研究所。
上述未列的单位，可选择在受理期间的某一天进行申报。

（三）项目申报受理地点：自治区政务服务中心二楼科技厅窗口（南宁市怡宾路6号）。

受理期间受理点联系电话：0771-5595373。

七、其他

（一）《申报指南》、《项目管理暂行办法》、《项目申请书》格式（2009年制）等资料可在广西科技信息网查阅或下载。

（二）未尽事宜请与我厅发展计划处联系。刘会宁0771-2630953；李堃怡0771-2618723、陈升0771-2809432；电子信箱：nsfgx＠163.com。
（三）申报期间咨询电话：0771-2809056。
附件：1.2010年广西自然科学基金申报项目汇总表

2.《广西自然科学基金项目申报指南（2010年）》

3.《广西自然科学基金项目申请书》格式（2009年制）

二○○九年八月十九日

主题词：科学　基金　项目　申报　通知
———————————————————————————————
广西壮族自治区科学技术厅办公室      　　 　 2009年8月19日印发

———————————————————————————————
（共印180份）
PAGE
1